Nº 160, sexta-feira, 21 de agosto de 201544 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015082100044

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA CATARINENSE

EDITAL Nº 276, DE 20 DE AGOSTO DE 2015
HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO

O Reitor Substituto do Instituto Federal Catarinense - IFC,
no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei n° 8.745 de
09/12/1993 e da Resolução nº 048-CONSUPER/2014, resolve:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto do Campus Videira,
instituído pelo Edital nº 108 de 22/07/2015, publicado no Diário
Oficial da União de 24/07/2015, seção 3, pag. 42.

Área: Eletroeletrônica
Regime de Trabalho: 20 horas semanais
Processo: 23352.001296/2015-86
Nº de vagas: 01

Classificação Candidato Nota Final
1º JULIANO DE ATAIDE DUARTE 8,41

NERI JORGE GOLYNSKI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 47/2015 - UASG 158461

Nº Processo: 23351089184201478.
PREGÃO SRP Nº 37/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contra-
tado: 14828394000185. Contratado : BBS BRASIL - COMERCIA-
LIZACAO DE -PRODUTOS EIRELI - ME. Objeto: Aquisição de
material permanente: mobiliário, equipamentos, aparelhos de ar con-
dicionado, veículos automotivos, e outros materiais permanentes.
Fundamento Legal: Lei 8666/1993 . Vigência: 24/07/2015 a
23/07/2016. Valor Total: R$16.512,00. Fonte: 112000000 -
2015NE800644. Data de Assinatura: 24/07/2015.

(SICON - 20/08/2015) 158461-02422-2015NE800059

EXTRATO DE CONTRATO Nº 48/2015 - UASG 158461

Nº Processo: 23351089184201478.
PREGÃO SRP Nº 37/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contra-
tado: 81340960000100. Contratado : CELI PRODUTOS DE ACO
LTDA - EPP -Objeto: Aquisição de Material Permanente: Mobiliário,
Equipamentos, Aparelhos de ar condicionado, veículos automotivos e
outros. Fundamento Legal: Lei 8666/1993 . Vigência: 24/07/2015 a
23/07/2016. Valor Total: R$39.840,00. Fonte: 112000000 -
2015NE800645. Data de Assinatura: 24/07/2015.

(SICON - 20/08/2015) 158461-26422-2015NE800059

EXTRATO DE CONTRATO Nº 49/2015 - UASG 158461

Nº Processo: 23351089184201478.
PREGÃO SRP Nº 37/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contra-
tado: 01010272000135. Contratado : TENDENCIA MATERIAIS PA-
RA -INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA. Objeto: Aquisição de
Material Permanente: mobiliário, equipamentos, aparelhos de ar con-
dicionado, veículos automotivos e outros. Fundamento Legal: Lei
8666/1993 . Vigência: 24/07/2015 a 23/07/2016. Valor Total:
R$10.824,80. Fonte: 112000000 - 2015NE800391. Data de Assina-
tura: 24/07/2015.

(SICON - 20/08/2015) 158461-26422-2015NE800059

EXTRATO DE CONTRATO Nº 50/2015 - UASG 158461

Nº Processo: 23351089184201478.
PREGÃO SRP Nº 37/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contra-
tado: 12134879000143. Contratado : AIQ FERRAMENTAS E INS-
TRUMENTOS -LTDA - EPP. Objeto: Aquisição de Material Per-
manente: Mobiliário, equipamentos, aparelhos de ar-condicionado,
veículos automotivos e outros. Fundamento Legal: Lei 8666/1993 .
Vigência: 24/07/2015 a 23/07/2016. Valor Total: R$5.240,00. Fonte:
112000000 - 2015NE800436. Data de Assinatura: 24/07/2015.

(SICON - 20/08/2015) 158461-26422-2015NE800059

EXTRATO DE CONTRATO Nº 51/2015 - UASG 158461

Nº Processo: 23351089184201478.
PREGÃO SRP Nº 37/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contra-
tado: 20483193000196. Contratado : BRASIDAS EIRELI - ME -
Objeto: Aquisição de Material Permanente: Mobiliário, equipamentos,
aparelhos de ar-condicionado, veículos automotivos e outros. Fun-
damento Legal: Lei 8666/1993 . Vigência: 24/07/2015 a 23/07/2016.
Valor Total: R$3.924,00. Fonte: 112000000 - 2015NE800392. Data de
Assinatura: 24/07/2015.

(SICON - 20/08/2015) 158461-26422-2015NE800059

EXTRATO DE CONTRATO Nº 52/2015 - UASG 158461

Nº Processo: 23351089184201478.
PREGÃO SRP Nº 37/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contra-
tado: 68886605000165. Contratado : MARTE EQUIPAMENTOS PA-
RA -LABORATORIO LTDA - EPP. Objeto: Aquisição de Material
Permanente: mobiliário, equipamentos, aparelhos de ar-condicionado,
veículos automotivos e outros. Fundamento Legal: Lei 8666/1993 .
Vigência: 24/07/2015 a 23/07/2016. Valor Total: R$3.389,00. Fonte:
112000000 - 2015NE800496. Data de Assinatura: 24/07/2015.

(SICON - 20/08/2015) 158461-26422-2015NE800059

CAMPUS VIDEIRA

EXTRATOS DE APOSTILAMENTOS

ESPÉCIE: Quarto Termo de Apostilamento ao Contrato nº 11/2010 -
Prestação de serviços tercerizados de Copeiragem. PROCESSO

23000.074752/2010-92. CONTRATADA: Ritna Serviços Ltda, CNPJ
04.849.486/0001-98. OBJETO: Repactuação de preços, contatos a
partir de 01/01/2015, decorrente de remuneração, encargos sociais,
insumos e tributos, consoantes à Convenção Coletiva de Trabalho
2015. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações.

ESPÉCIE: Quarto Termo de Apostilamento ao Contrato nº 93/2012 -
Prestação de serviços tercerizados de Recepção. PROCESSO

23352.000364/2012-47. CONTRATADA: Ritna Serviços Ltda, CNPJ
04.849.486/0001-98. OBJETO: Repactuação de preços, contatos a
partir de 01/01/2015, decorrente de remuneração, encargos sociais,
insumos e tributos, consoantes à Convenção Coletiva de Trabalho
2015. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações.

CAMPUS SÃO FRANCISCO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2015 - UASG 152290

Nº Processo: 23476001012201555 . Objeto: Pregão Eletrônico - A
presente licitação tem por objeto o registro de preços para eventual
Aquisição de Mobiliário Escolar (Carteiras) para o Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense Câmpus São Fran-
cisco do Sul, conforme especificações constantes do Termo de Re-
ferência Anexo I e demais condições, quantidades e exigências es-
tabelecidas neste Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 21/08/2015 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00.
Endereço: Rodovia Duque de Caxias Km 6 S/n Iperoba - SAO
FRANCISCO DO SUL - SC. Entrega das Propostas: a partir de
21/08/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 03/09/2015 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

MARIO FELIPE CIPRIANO BORGES DA
C O S TA

Pregoeiro

(SIDEC - 20/08/2015) 152290-26422-2015NE800017

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO CEARÁ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 11/2015 - UASG 158133

Nº Processo: 23255029857201518 . Objeto: Distribuição de publi-
cidade legal impressa e/ou eletrônica. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Única empresa competente para o objeto da Inexigi-
bilidade, conforme Lei 11.652/2008. Declaração de Inexigibilidade
em 07/08/2015. MARFISA CARLA DE ABREU MACIEL CAS-
TRO. Diretora de Administração. Ratificação em 20/08/2015. TAS-
SIO FRANCISCO LOFTI MATOS. Pró-reitor de Administração e
Planejamento. Valor Global: R$ 21.707,08. CNPJ CONTRATADA :
09.168.704/0001-42 EMPRESA BRASIL DE COMUNICACAO S.A.
- EBC.

(SIDEC - 20/08/2015) 158133-26405-2015NE800002

CAMPUS CEDRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 9/2015

Processo Nº 23262.00298/2011-33. Contratante: INSTITUTO FEDE-
RAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ -
CAMPUS CEDRO CNPJ DO CONTRATANTE 10.744.098/0007-

30. Contratado: REAL SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE
OBRA LTDA. CNPJ DO CONTRATADO: 07.188.842/0001-68. Ob-
jeto: O presente 3º Termo Aditivo tem como objeto prorrogar a
vigência e o valor do contrato Nº 10/2012, firmado entre as partes,
nos termos previstos em sua Cláusula Quinta. Fundamento legal: lei
8.666/93. Vigência: 19/06/2015 a 18/06/2016. Valor Anterior: R$
34.072,56. Valor atual: R$ 37.378,08. Data da assinatura:
17/06/2015.

CAMPUS IGUATU

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2015 - UASG 158320

Nº Processo: 23266038114201411.
INEXIGIBILIDADE Nº 1/2015. Contratante: INSTITUTO FEDE-
RAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ
Contratado: 34028316001002. Contratado : EMPRESA BRASILEI-
RA DE CORREIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: Contratação de ser-
viços postais. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência:
23/07/2015 a 22/07/2020. Valor Total: R$8.000,00. Fonte: 112000000
- 2015NE800021. Data de Assinatura: 23/07/2015.

(SICON - 20/08/2015) 158320-26405-2015NE800022

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

RETIFICAÇÃO

No extrato de contrato nº 12/2015, publicado no D.O.U nº 156, do dia
17/08/2015, pág. 38, onde lê-se: Valor total: R$ 500.000,00 (qui-
nhentos mil reais) leia-se : R$ 340.000,00 (trezentos e quarenta mil
reais). Justificativa: Primeiro valor cadastrado sem o desconto ne-
gociado.

CAMPUS ARAQUARI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2015 - UASG 158459

Nº Processo: 23349000610201562 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para
atender às necessidades do refeitório do Instituo Federal Catarinense
- Câmpus Araquari. Total de Itens Licitados: 00003. Edital:
21/08/2015 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Rodovia
Br 280, Km 27, Nº 5200 Colégio Agrícola - ARAQUARI - SC.
Entrega das Propostas: a partir de 21/08/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 02/09/2015 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

KARINE NICKEL BORTOLI
Coordenadora de Licitações

(SIDEC - 20/08/2015) 158459-26422-2015NE800021

CAMPUS LUZERNA

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 11/2015 - UASG 152663

Nº Processo: 23475000451201551 . Objeto: Aquisição de material de
consumo para o setor de Comunicação a fim de atender as ne-
cessidades de divulgação do IFC Câmpus LUzerna. Total de Itens
Licitados: 00009. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Eventos ocorrem no período de
ago/set,sem tempo hábil p/ pregão pois empresa registrada em ata não
entregou qdo solicitado Declaração de Dispensa em 14/08/2015.
DAIANI PAULETTI PERAZZOLI. Dap. Ratificação em 17/08/2015.
EDUARDO BUTZEN. Diretor Geral. Valor Global: R$ 6.924,00.
CNPJ CONTRATADA : 00.082.647/0001-00 GRAFICA E EDITO-
RA BLUMEN LTDA - EPP. Valor: R$ 295,00. CNPJ CONTRA-
TADA : 08.435.536/0001-41 MARCIA BAZZO - ME. Valor: R$
1.110,00. CNPJ CONTRATADA : 15.417.665/0001-72 LUANA
APARECIDA MARTINAZZO DE VARGAS - ME. Valor: R$
2.880,00. CNPJ CONTRATADA : 22.883.043/0001-03 JANGO IN-
DUSTRIA GRAFICA LTDA - ME. Valor: R$ 140,00. CNPJ CON-
TRATADA : 83.506.022/0001-55 BRINDAL SERVICOS GRAFI-
COS LTDA - EPP. Valor: R$ 2.144,00. CNPJ CONTRATADA :
85.269.918/0001-93 GRAFICA E EDITORA VISOGRAF LTDA. Va-
lor: R$ 355,00

(SIDEC - 20/08/2015) 152663-26422-2015NE800001

CAMPUS CONCÓRDIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 46/2015 - UASG 158461

Nº Processo: 23351089184201478.
PREGÃO SRP Nº 37/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contra-
tado: 02465299000428. Contratado : TOTALPARTS AR CONDI-
CIONADO E -REFRIGERACAO LTDA. Objeto: Aquisição de ma-
terial permanente: mobiliário, equipamentos, aparelhos de ar con-
dicionado, veículos automotivos, etc. Fundamento Legal: Lei
8666/1993 . Vigência: 24/07/2015 a 23/07/2016. Valor Total:
R$34.375,00. Fonte: 112000000 - 2015NE800393. Data de Assina-
tura: 24/07/2015.

(SICON - 20/08/2015) 158461-26422-2015NE800059

Karine
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-08-21T05:55:11-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial